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NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00);   MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30, (ADWENT 7:00) 18:30. 

Ks. Bronisław Markiewicz u rodził się 13 lipca 1842 r. 
w Pruchniku, na terenie obecnej archidiecezji prze-
myskiej, jako szóste z jedenaściorga dzieci Jana 
Markiewicza, burmistrza miasta i Marianny Gryziec-
kiej. Po ukończeniu szko-
ły powszechnej w Pruch-
niku i rocznej przerwie w 
nauce spowodowanej 
trudnościami finansowy-
mi rodziców został wy-
słany do przemyskiego 
gimnazjum. W okresie gimnazjalnym przeżył pewne 
załamanie w wierze, do którego w znacznym stop-
niu przyczyniło się antyreligijne nastawienie panu-
jące w ówczesnej szkole. Młodzieńczy kryzys wiary 
udało mu się szybko przezwyciężyć. W 1863 r., po 
ukończeniu z wyróżnieniem gimnazjum i uzyskaniu 
świadectwa dojrzałości, Bronisław, czując się powo-
łany do kapłaństwa, wstąpił do Wyższego Semina-
rium Duchownego w Przemyślu. 15 września 1867 r. 
przyjął święcenia kapłańskie. Początkowo pracował 
jako wikariusz w Harcie (1867-1870), a następnie w 
przemyskiej katedrze (1870-1873). By lepiej przygo-
tować się do pracy z młodzieżą, której pragnął się 
poświęcić, za zgodą władz duchownych 1 września 
1873 r. rozpoczął studia na Uniwersytecie Jana Kazi-
mierza we Lwowie, które kontynuował na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim w Krakowie, gdzie studiował 
filozofię, historię, literaturę i pedagogikę. Jednak 
studiów nie ukończył. W 1875 r. biskup mianował go 
ekspozytem przy kościele w Gaci koło Przeworska, 
a później proboszczem w tejże miejscowości. Na-
stępnie został przeniesiony na probostwo do Błażo-
wej (1877-1884). 

Na życzenie bpa Soleckiego, w 20 października 1882 
r., rozpoczął prowadzenie wykładów z teologii pa-
storalnej w Wyższym Seminarium Przemyskim, w 
którym zamieszkał 15 listopada 1884 r. Wykłady nie 
były jego jedynym zajęciem. Pełnił również funkcję 
prefekta kleryków, spowiednika sióstr i kapelana 

więzienia. W swej pracy duszpasterskiej dużo uwagi 
poświęcał ubogim. 

Zakładał liczne stowarzyszenia mające na celu po-
moc najbiedniejszym, organizował świetlice, czytel-

nie, prowadził katechiza-
cję — nie tylko dzieci 
i młodzieży, lecz także 
dorosłych. W listopadzie 
1885 r. ks. Markiewicz, 
którego ukrytym pra-
gnieniem było obranie 

stanu zakonnego, wyjechał do Włoch z zamiarem 
wstąpienia do teatynów. Na krótko zatrzymał się w 
Rzymie, gdzie zetknął się ze zgromadzeniem sale-
zjańskim. 1 stycznia 1886 r. rozpoczął nowicjat 
u salezjanów w San Benigno Canavese, po którym 
25 marca 1887 r. złożył śluby zakonne w obecności 
żyjącego jeszcze założyciela ks. Jana Bosko. 

Ks. Markiewicz prowadził surowy tryb życia, z odda-
niem i gorliwością wykonywał różne zadania powie-
rzane mu przez przełożonych. W 1889 r. zachorował 
na gruźlicę płuc, a stan jego zdrowia był tak ciężki, 
że uważano go za bliskiego śmierci. Po szczęśliwym 
powrocie do zdrowia odbył rekonwalescencję. 
W marcu 1892 r., za zezwoleniem przełożonych, po-
wrócił do Polski, by pełnić funkcję proboszcza 
w Miejscu (które na jego prośbę nazwano Miejscem 
Piastowym), położonym na terenie jego macierzy-
stej diecezji przemyskiej. Na starej, wiejskiej pleba-
nii podjął od pierwszych dni pobytu w Miejscu Pia-
stowym działalność na rzecz dzieci: przyjmował 
biednych i opuszczonych chłopców, przekształcając 
znaczną część plebanii w placówkę opiekuńczo-
wychowawczą, działającą na zasadach salezjań-
skich. Otworzył w Miejscu Piastowym instytut wy-
chowawczy, który zapewniał wychowankom pomoc 
materialną i duchową oraz przygotowywał ich do 
samodzielnego życia. Realizacji tych celów miały 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Nie łatwo było pogodzić się uczniom z taką wizją Mesjasza. Uczyli się Go 
i poznawali tajemnicę Jezusa przez cały czas, gdy byli z Nim. Jezus zaprasza 
swoich uczniów do pójścia właśnie za takim Mesjaszem – ukrzyżowanym i od-
rzuconym! Stąd mówi: Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, 
niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje! (Łk 9,23). Jezus składa 
propozycję: jeśli chcesz…. Nikogo do niczego nie przymusza. Czy chcemy nale-
żeć do takiego Chrystusa i iść za Nim? Wziąć krzyż codziennych obowiązków, 
krzyż służby? Walczyć z pokusą panowania i władzy nad innymi, pokusą odrzu-
cenia cierpienia za cenę wygodnego, komfortowego życia?  Krzyżem jest 
wszystko to, co nas kosztuje, co odbiera nam życie. Nasza ludzka natura buntu-
je się wobec cierpienia, trudu i wyrzeczenia. Trwać przy chorej osobie, by 

z cierpliwością jej służyć, opiekować się do końca starszymi rodzicami z miłością i wdzięcznością, znosić 
ciężar pracy, wychowania dzieci, odpowiadać dobrem na zło we wszystkich trudnych okolicznościach, 
chorobie, niezrozumieniu, odrzuceniu, to wszystko ma wymiar krzyża. Skąd wziąć na to siłę? Z modlitwy 
osobistej i wspólnotowej. Jezus daje nam sam tego przykład. […]                                     (s. Franciszka Godlewska) 
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Za 12,10-11;13,1 Będą 

patrzeć na tego, któ-
rego przebili 

Ga 3,26-29 Wiara w 
Chrystusa znosi po-
działy między ludźmi 

Łk 9,18-24 Wyznanie 
wiary w Chrystusa 
i zapowiedź męki 
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„Jeśli kto chce iść za Mną, niech się 
zaprze samego siebie, niech co dnia 
bierze krzyż swój i niech Mnie naśladu-
je” (Łk 9,23). Słowa te wyrażają pewien 
radykalizm wyboru, który nie dopusz-
cza zwłoki i odwrotów. To twardy wy-
móg, który zrobił wrażenie nawet na 

samych uczniach, a w ciągu stuleci powstrzymał wielu 
mężczyzn i kobiet od naśladowania Chrystusa. Lecz 
właśnie ten radykalizm przyniósł również cudowne 
owoce świętości i męczeństwa, które umacniają na 
przestrzeni czasu drogę Kościoła. I dzisiaj słowa te 
wydają się być jeszcze skandalem i szaleństwem (por. 
1Kor 1,22-25). A jednak to z nimi należy się skonfronto-
wać, skoro droga, którą wyznaczył Bóg dla swojego 
Syna, jest tą samą, którą winien przebyć uczeń decy-
dujący się Go naśladować. Nie ma dwóch dróg, ale 
tylko jedna: ta przebyta przez Mistrza. Uczniowi nie 
wolno wyszukiwać innej. 
Jezus kroczy na czele i żąda od każdego, aby czynił 
dokładnie to, czego On dokonał. Mówi: ja nie przysze-
dłem, aby mi służono, lecz aby służyć; tak więc kto 
chce być taki jak ja, niech się stanie sługą wszystkich. 

Ja przyszedłem do was nie posiadając niczego; tak 
więc mogę żądać od was pozostawienia wszelkiego 
typu bogactwa, które utrudnia wejście do Królestwa 
niebieskiego. Ja przyjmuję niezrozumienie, odrzuce-
nie przez większość mego ludu; mogę więc żądać i od 
was, abyście przyjmowali niezrozumienia i odrzucenia, 
z którejkolwiek strony by przychodziły.[…] 
„Niech się zaprze samego siebie”. Zaprzeć się samego 
siebie oznacza wyrzec się swoich planów, często 
ograniczonych i małostkowych, aby przyjąć ten Boży: 
to droga nawrócenia, nieodzowna dla życia chrze-
ścijańskiego, która apostoła Pawła doprowadziła do 
stwierdzenia: „Już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chry-
stus” (Ga 2,20). 
Jezus nie żąda wyrzeczenia się życia, ale przyjęcia go 
w takiej nowości i pełni, którą tylko On dać może. 
Człowiek w głębi swojego jestestwa zakorzenił ten-
dencję do „myślenia o sobie samym”, umieszczania 
własnej osoby w centrum spraw jako miary wszyst-
kiego. Kto naśladuje Chrystusa odrzuca jednak to 
koncentrowanie się na sobie samym i nie ocenia rze-
czy w oparciu o własne korzyści. […] 

Z Orędzia na XVI Światowy Dzień Młodzieży 2001 

  Z  N A U C Z A N I A  Ś W .  J A N A  PA W Ł A  I I  
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9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Eugenia Majewska 1r. ś. z r.Majewskich 
12:00 - za Roberta i Karolinę Czuper w 3 r. ślubu 
12:00 - +Halina i Bogusław Bulscy 
15:00 - za parafian 
19:00 - +Wiesław, Paweł z r.Sudnik i Parszywka 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +z r. Trockich, Trzcianowskich, Ko 

złowskich, Pietkiewiczów d.w.cz.ć. 

7:30 - +Marcin Chrzanowski 2m. po śm. 
7:30 - w intencjach pielgrzymów 
18:00 - Czerwcowe i Koronka do Ducha Św. 
18:30 - +Krystian Olkowski 4r. śm. 
18:30 - dziękcz. za sakr. Bierzmowania Pawła i Mileny o 

Boże bł. op. Maryi i dary Ducha Św. 

7:30 - dziękcz. w 25 r. ślubów zakonnych Sióstr Alberty-
nek o Boże bł. op. Maryi 

7:30 - w intencjach pielgrzymów 
18:30 - +Anastazja Jakubowska 11m. po śm.  
18:30 - +Mieczysław w rocznicę śm. 

7:30 - +Stanisław Omilianowicz 
7:30 - w intencjach pielgrzymów 
18:30 - +Maria Krawczuk 7m. po śm. (od Sąsiadów) 
18:30 - +Wacław Bielecki 7m. po śm.(od r.Warakomskich) 

7:30 - +Jan i Zofia Sztermer  
18:30 - +Irena Sutkowska 30dz. po pogrzebie 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +Zenon Zieliński (z ok. imienin) 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dziękujemy ks. 
Robertowi ze Zgromadzenia Michalitów za wprowadzenie 
relikwii bł. Bronisława Markiewicza. Za tydzień będziemy 
gościć ks. dr Stanisława Staśko z Sanktuarium w Ła-
giewnikach. 
2. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach czerwco-
wych o godz. 18:00, w niedzielę po mszy o 9:00.  
3. W tym tygodniu: poniedziałek Koronka do Ducha Świę-
tego, a po mszy spotkanie Akcji Katolickiej. We wtorek 
spotkanie Rady Parafialnej po mszy wieczornej. W 
czwartek Dzień Ojca i Uroczystość św. Jana Chrzciciela 
oraz zakończenie oktawy Bożego Ciała, procesja wokół 
kościoła po litanii do NSPJ, błog. wianków, ziół i dzieci. 
Piątek Uroczystość NSPJ (nie obowiązuje post od pokar-
mów mięsnych), zakończenie roku szkolnego msza w 
szkole o 9:00. W sobotę zapraszamy na adorację od  
17:00 w intencji pokoju, Litania do Maryi Królowej Pokoju 
wraz z tajemnicą Różańca Świętego.  
4. Dziękujemy za pomoc w zorganizowaniu procesji 
Bożego Ciała, dzieciom, rodzicom i za przygotowanie 
ołtarzyków mieszkańcom: I Leszczewka i Cimochowizny; 
II Remieńkinia; III Mikołajewa; IV Akcji Katolickiej. Dzię-
kujemy za udział w koncercie i ofiary zebrane na lecze-
nie Zuzanny Krejpcio. 
5. Różaniec w języku polskim i ukraińskim w intencji 
pokoju o godz. 17:15 (w niedziele 18:15).  
6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 

w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100 zł. Dziś ofiary 
na WSD w Ełku, a za tydzień puszka na duszpasterstwo 
młodzieży diecezji ełckiej. 
7. Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie, a naszych parafian oraz wspólnoty na 
wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawiennic-
twem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej 
miejscowości. 
8. W sobotę po mszy wieczornej zapraszamy na koncert 
kameralny do kawiarni, a o godz. 20:00 na Nocne Zwie-
dzanie „Śladami Kamedułów” (zapisy w recepcji). W 
niedzielę po Mszy o 12:00 koncert chóru pod kierownic-
twem Grzegorza Bogdana. 
9. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie 
wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz tele-
fon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji 
lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy 
na kwiaty do kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Sakrament małżeństwa zawarli:  

Anna i Robert Łepkowscy,  
Joanna i Łukasz Filipowicz  

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 
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służyć założone przez ks. Markiewicza dwa zgroma-
dzenia zakonne, oparte na duchowości św. Jana 
Bosko i opracowanych przez niego Statutach, dosto-
sowanych do szczególnej sytuacji w Polsce. Ks. Mar-
kiewicz, przyjęty do diecezji przemyskiej, wypełniał 
obowiązki proboszcza i dyrektora założonego przez 
siebie w 1898 r. Towarzystwa «Powściągliwość i 
Praca». Starał się o jego zatwierdzenie kościelne 
jako zgromadzenia zakonnego. Jednak Zgromadze-
nia św. Michała Archanioła zostały zatwierdzone 
dopiero po śmierci założyciela: gałąź męska w 1921 
r., a gałąź żeńska w 1928 r. 

Ks. Bronisław Markiewicz, za zgodą i z błogosła-
wieństwem swego biskupa, św. Józefa Sebastiana 
Pelczara, zajmował się formacją młodzieży i dzieci 
opuszczonych oraz sierot, przy współpracy człon-
ków Towarzystwa «Powściągliwość i Praca». Zaczął 
wydawać miesięcznik pod takim samym tytułem, w 
którym podejmował aktualne, palące problemy 
społeczno-polityczne tamtych czasów, nie zanie-
dbując także formacji duchowej czytelników. Całko-
wite poświęcenie się dzieciom, heroiczne wyrzecze-
nie się siebie oraz ogrom pracy w krótkim czasie 
nadwątliły siły ks. Markiewicza i doprowadziły do 

utraty zdrowia, już i tak bardzo nadszarpniętego 
przez chorobę przebytą we Włoszech. Stan jego 
pogorszył się w grudniu 1911 r. Zgodnie z zaleceniem 
lekarzy, 24 stycznia 1912 r. poddał się operacji, która 
odbyła się na plebanii w Miejscu Piastowym. Po 
operacji jednak nie odzyskał już sił. Zmarł 29 stycz-
nia 1912 r. Został pochowany na cmentarzu parafial-
nym w Miejscu Piastowym, a w 1990 r. jego szczątki 
doczesne zostały przeniesione do kościoła Matki 
Bożej Królowej Polski. Dzieło ks. Bronisława Markie-
wicza prowadzą i rozwijają założone przez niego 
rodziny zakonne: Zgromadzenie św. Michała Archa-
nioła (michalici) i Zgromadzenie Sióstr św. Michała 
(michalitki). 

Proces beatyfikacyjny Ks. Br. Markiewicza rozpoczął 
się w 1958 roku. W dniu 02.07.1994 roku został pro-
mulgowany, w obecności Jana Pawła II dekret o 
heroiczności cnót Sługi Bożego. W 2004 roku ogło-
szono dekret o cudzie przypisywanym jego wsta-
wiennictwu. 

19.06.2005 na mocy postanowienia wydanego przez 
Papieża Benedykta XVI, podczas Mszy św. wieńczą-
cej III Krajowy Kongres Eucharystyczny w Warszawie, 
Ksiądz Bronisław Markiewicz został beatyfikowa-
ny.  […] 

Ze strony:  
https://wsd.przemyska.pl/o-seminarium/swieci-alumni/ 

bl-bronislaw-markiewicz/ 

Bł. ks. Bronisław Markiewicz 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

2. +Krystian Ołownia 5m. po śm.  
3. +Antoni Koncewicz 6m. po śm. 
4. +Gabriel 17r. śm. z r.Poświatowskich 
5. +Marcin Poświatowski 3m. po śm. (od Piotra i Katarzyny) 
6. +Jan i Janina Kron  

7:30 - o Boże bł. op. Maryi dla ks. Jana 
7:30 - o zdrowie Boże bł. op. Maryi dla Danuty Tomaszew-

skiej i jej rodziny 
7:30 - +Jan Walulik 
18:30 - +Jan Jakubowski 6r. śm. 
18:30 - +Janina i Antoni Kurzyn 

7:30 - dziękcz. za otrzymane łaski o Boże bł. dla Danuty 
przez Niepokalane Serce NMP 

10:00 - Msza grupy pielgrzymowej 

16:00 - ślub: Aleksandra i Mateusz 
17:00 - Adoracja w intencji pokoju 
18:30 - o nawrócenie męża i syna, o Boże bł. opiekę Maryi 
18:30 - +Jakub Giejsztorewicz 

9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Jowity, Nikoli, Sebastiana 
9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Ewy i Wojciecha Podziew-

skich w 28r. ślubu 
9:00 - +Piotr Dermont 
12:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Jana i Krystyny Fejfer w 35 

r. ślubu 
12:00 - +Zenon Bachorza 12r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę, oddalenie zagrożeń, o pokój 
19:00 - +Janina Matulewicz 
Maćkowa Ruda:  

10:30 - za parafian 

IN T E N C J E  MS Z Y  Ś W IĘ T Y C H  


